[image: C:\Users\Cliente\Desktop\BRASAO JPG.jpg]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA

Processo Administrativo Nº 0076/2021 - DL
Dispensa por Justificativa  Nº 0037/2021 - DL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão proferida pela Comissão designada através do Decreto nº 003/2020, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93, resolve:
RATIFICAR a presente Dispensa por Justificativa, do tipo Menor preço Por item, embasada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e tendo como objeto Contratação de Empresa Especializada para organização, Planejamento e Execução de Processo Seletivo, para a contratação de Agente Comunitário de Saúde, Auxiliar de Obras e Serviços Públicos, Auxiliar de Consultório Odontológico, Psicólogo e Odontólogo., nestes termos:
Proponentes que apresentaram o menor preço e seus respectivos itens:
 4356 - CENTRO DE ESTUDOS UNIASE (30.393.750/0001-31)
	Item
	Material/Serviço
	Unid. medida
	Qtde
	Valor unitário (R$)
	Valor total (R$)

	1
	36329 - Serviço de organização, elaboração e realização de teste seletivo, cargos: Agente Comunitário de Saúde, Odontólogo, Psicólogo Cras, Auxiliar de Consultório Odontológico e Auxiliar de Obras e Serviços
Descrição do Serviços: Elaboração dos Editais e Extratos  Regulamento, bem como apoio na elaboração dos demais atos oficiais necessários a realização do Concurso com divulgação em site próprio. Inscrições on line com emissão de boleto e apreciação de todas as inscrições e homologação.
Elaboração e Reprodução das Provas Objetivas compreendendo questões inéditas, com 40 questões objetivas, com até 05 alternativas e de acordo com o número de cargos, de acordo com termo de referência.
Elaboração de atas e listas de presença em todas as fases do certame.
Aplicação de Provas Objetivas com Recrutamento, Treinamento e Orientações Fiscais. Fornecimento do Gabarito oficial no prazo previsto no Termo de Referência.
Correção das Provas por leitura óptica ou digitalização de marcas. Emissão em sistema informatizado, de Relatórios Parciais em todas as fases do certame.
Efetuar o mapeamento do local das provas, bem como o material de divulgação de salas e candidatos.
Organizar o espaço físico para aplicação das provas. Análise de Recursos das Inscrições das Provas e do Resultado Final, com emissão de parecer individualizado.
Montagem de dossiê e entrega ao CONTRATANTE  comtemplando todos os atos decorrentes da realização do Concurso, incluindo relatório final para fins de entrega junto ao TCE-SC e Apoio Técnico Jurídico em todas as etapas do certame.
	Un
	1
	4.800,00
	4.800,00

	Valor Total
	4.800,00

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em seguida.

Arroio Trinta 07 de Junho de 2021.

Alcidir Felchilcher.
Prefeito de Arroio Trinta.

image1.jpeg
Ty